Raumluftreiniger
Betriebsanleitung
isomix GmbH
Maschweg 56
49324 Melle
Tel.: +49 (0) 5422 9814 705
Email: MellonAir@isomix.de
2

Maschweg 56
49324 Melle
Typenbezeichnung:    Raumluftreinigungsgerät
Modellbezeichnung:    MellonAir 200
Das Produkt entspricht den Anforderungen der folgenden Europäischen Richtlinien:
2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
2014/35/EU Niederspannungsrichtlinie
2011/65/EU Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher
Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten (RoHS)
2009/125/EC Ökodesign-Richtlinie (EU)
Durch Anwendung der folgenden harmonisierten Normen wurde die Einhaltung der Richtlinien
nachgewiesen:
EMV:  EN 55014-1+A1+A2:2012-05
EN 55014-2+A1+A2:2009-06
EN 61000-3-2:2015
EN 61000-3-3:2014
RoHS:  EN 50581:2012
LVD:  EN 60335-1:2012, AC:2014, A11:2014, A13:2017,
    A1:2019, A14:2019, A2:2019
EN 60335-2-80:2003 + A1:2004 + A2:2009
Folgende sonstige technische Normen und Spezifikationen wurden zur Einhaltung der Richtlinie
herangezogen:
ErP:  Verordnung 1253/2014
Für die Zusammenstellung der technischen Unterlagen ist bevollmächtigt:
isomix GmbH
Maschweg 56
49324 Melle
Diese Erklärung bezieht sich nur auf die Maschine in dem Zustand, in dem sie in Verkehr ge-
bracht wurde. Vom Endnutzer nachträglich angebrachte Teile und/oder nachträglich vorgenom-
mene Eingriffe bleiben unberücksichtigt.
Datum, Unterschrift
11
6. Notizen
isomix GmbH
Maschweg 56
49324 Melle
Tel.: +49 (0) 5422 9814 705
Email: MellonAir@isomix.de